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Coraz bliżej biosztucznej nerki

Naukowcy holenderscy są coraz bliżej stworzenia działającej biosztucznej nerki. Wymogiem tego
urządzenia jest utworzenie ciasno upakowanej warstwy komórek nerek umieszczonych na sztucznej
błonie, która będzie transportować cząsteczki w obie strony. Sukcesem stały się poczynania dwóch
zespołów: Dimitriosa Stamatialisa z Uniwersytetu Twente  oraz Roos Masereeuw z Uniwersytetu
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w Utrechcie. Badacze wykorzystali w swoim przedsięwzięciu monowarstwę warunkowo
nieśmiertelnych ludzkich komórek proksymalnych nerki (ang. conditionally immortalized human
renal proximal tubular epithelial cells, ciPTECs) i membranę rurkową bazująca na polisulfonie. 

Stamatialis tłumaczy, że metody oraz strategie, które zostały wykorzystane w tych badaniach mogą
posłużyć do stworzenia kolejnych biosztucznych narządów m.in. wątroby, trzustki bądź organów na
chipach.

Wyniki badań holenderskich naukowców zaprezentowano na ostatnim Tygodniu Nerek
Amerykańskiego Stowarzyszenia Nefrologicznego.

Źródło: Science Daily
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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